ПРОТОКОЛ № 51
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: «17» сентября 2012 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д.10
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Кузина Ольга Владимировна

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович –  Директор НП «СРО «ОСП».

Повестка дня:

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
3. О замене Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011 № 356.
4. О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ЗАО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ»  на основании заявления.

5. Об участии представителя Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
6. Об утверждении графика мероприятий по контролю на IV квартал 2012 года.

7. О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА»
Утверждение повестки заседания Совета:

Голосовали:

За –  5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета партнерства принимается.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:
«О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Выступил приглашенный по данному вопросу начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В.,
который доложил членам Совета о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «ОСП»
от организации:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СолидСтрой»
	ОГРН 1127746297360

ИНН 7704806030

КПП 770401001
	119121 г. Москва ул. Смоленская д.7 пом.1
	Генеральный директор

Логунов Алексей Викторович,

Устав

    Документы вышеуказанной организации рассмотрены Контрольным отделом и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, в связи с чем, оснований для отказа в приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СолидСтрой»
	ОГРН 1127746297360

ИНН 7704806030

КПП 770401001
	119121 г. Москва ул. Смоленская д.7 пом.1
	Генеральный директор

Логунов Алексей Викторович,

Устав

Голосовали:

За –  5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»

     Выступил приглашенный по данному вопросу начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В., который сообщил о поступивших в Партнерство заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства, от членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Резиденция» (ИНН 5017049927), Общества с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ИНН 5024028117), а также о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных этими членами Партнерства документов. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеназванными организациями соблюдены.

Решили:
1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое Свидетельство, взамен ранее выданного члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» Обществу с ограниченной ответственностью «Резиденция» (ИНН 5017049927) в соответствии с  заявлением.

Голосовали:

За –  5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили:
2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» Обществу с ограниченной ответственностью «КРУГ» (ИНН 5024028117),  в соответствии с заявлением.

Голосовали:

За –  5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:

«О замене Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011 № 356».
     Выступил приглашенный по данному вопросу начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В., который доложил о поступивших  в Партнерство заявлениях о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2012 № 356, от следующих членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»:

1. ООО «МК-Экономгаз» (ИНН 7719186702)
2.   ООО «Строй-Альянс» (ИНН 5027092128)
3.   ООО «ТеплоГазСтрой» (ИНН 5017071263)

Решили:

Выдать Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с введением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) от 05.07.2011 № 356:

1. ООО «МК-Экономгаз» (ИНН 7719186702)

2. ООО «Строй-Альянс» (ИНН 5027092128)
3. ООО «ТеплоГазСтрой» (ИНН 5017071263)

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня:

«О выходе из состава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» организации-члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ЗАО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ»  на основании заявления»
           Выступил приглашенный по данному вопросу начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В., который доложил, что в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от ЗАО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 5030004033) о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Решили:
Принять к сведению заявление о добровольном прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ЗАО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 5030004033) и прекратить действие Свидетельства о допуске № 0029.02-2010-5030004033-С-137 от 27 апреля 2012 г.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня:

«Об участии представителя Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

              Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который сообщил присутствующим о необходимости делегировать на VI Всероссийский съезд СРО, который состоится 27.09.2012г. в г. Москве, представителя НП «СРО «ОСП» с правом решающего голоса.

               Выступил Горовой В.Е. с предложением утвердить в качестве делегата от НП «СРО «ОСП» на VI Всероссийский съезд СРО Степанова Александра Сергеевича.
Решили:
Делегировать на VI Всероссийский съезд СРО Степанова Александра Сергеевича, члена Совета НП «СРО «ОСП», с правом решающего голоса.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня:

«Об утверждении графика мероприятий по контролю на IV квартал 2012 года»

     Выступил приглашенный по данному вопросу начальник Контрольного отдела Латыпов Р.В., который доложил о необходимости утверждения графика мероприятий по контролю за деятельностью членов  НП «СРО «ОСП» на IV квартал 2012 года.

Решили:
1. В соответствии с п.4.1.2  «Правил контроля в области саморегулирования НП «СРО «Объединение Строителей Подмосковья» утвердить график мероприятий по контролю на IV квартал 2012 года
Голосовали:

За –  5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня:

«О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ЗАО «РОСНЕДРА»
Выступил Директор партнерства Подольский Е. М.,  который сообщил,  что 30 декабря 2011 г. ЗАО «РОСНЕДРА» рассматривалось на заседании Дисциплинарного комитета и получило дисциплинарное взыскание в виде Предписания с указанием перечня нарушений и установленным сроком устранения нарушений согласно Положению о дисциплинарной ответственности до 31 января 2012 года. Указанная организация в установленный срок не предоставила документы, подтверждающие факт устранения выявленных нарушений, и решением Дисциплинарного комитета
от 2 апреля 2012 года получила дисциплинарное взыскание в виде Предупреждения
со сроком устранения нарушений до 22 апреля 2012 года. На сегодняшний день нарушения не устранены в полном объеме.

             На заседании Дисциплинарного комитета 17 сентября 2012 г. было принято решение о вынесении на рассмотрение Совета НП «СРО «ОСП» вопроса о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0020.01-2011-50440110830-С-137,  до 17 ноября 2012г.
            На основании вышеизложенного на рассмотрение Совета выносится вопрос о применении в отношении ЗАО «РОСНЕДРА» дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0038.02-2010-50440110830-С-137 до 17 ноября 2012г.
Решили:

1. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса Российской Федерации приостановить действие Свидетельства о допуске № 0038.02-2010-50440110830-С-137  до 17.11.2012.
        2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

        3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и члену                    НП «СРО «ОСП» – ЗАО «РОСНЕДРА» (ИНН 5044010830, ОГРН 1035008859170).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:  ________________________________ / В.Е. Горовой /

Члены Совета:
_______________________________/Д.Б. Крымский/

________________________________/О.В. Кузина/

 _______________________________/А.В. Манухин/
 _______________________________/А.С. Степанов/
1